[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  28.03.2012      № 70
п.Пола

Об утверждении методики определения

объема иных межбюджетных трансфертов

из бюджета поселения бюджету муниципального

района по выполнению части полномочий
поселения по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля
Контрольно-счетной комиссии поселения
на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Парфинского муниципального района от 29.02.2012 № 99 «О принятии к реализации и исполнению полномочий Контрольно-счетных комиссий Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2012 год» и решения Совета депутатов Полавского сельского поселения от  30.01.2012     № 65 «О заключении соглашения о передаче Контрольно - счетной палаты Парфинского муниципального района        полномочий  Контрольно - счетной комиссии Полавского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля  на 2012 год»
           Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Утвердить методику определения  объема иных межбюджетных трансфертов муниципальному району по содержанию штатной единицы по выполнению части полномочий поселения  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии поселения на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложения.

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
           3. Опубликовать данное решение в газете «Приильменская правда».

Глава сельского поселения                                              Ю.В.Григорьев
Приложение
к решению Совета депутатов
                                                                             Полавского сельского поселения

от  28.03.2012 № 70
Методика

определения  объема иных межбюджетных трансфертов муниципальному району по содержанию штатной единицы по выполнению части полномочий поселения  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии поселения на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов.

                 Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов муниципальному району на содержание штатной единицы по выполнению части полномочий поселения  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии поселения рассчитывается в  следующем порядке:

2012 год

                                                   V = ( F + N +  R) : Кмр х Кп

V -    объем  иных межбюджетных  трансфертов, причитающийся бюджету муниципального района по полномочиям передаваемым поселением;

F  - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;

N -  начисления на оплату труда,  рассчитанные на содержание  штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;
R  - социальные гарантии  и расходы на материально-техническое обеспечение  на содержание  штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;
Кмр – нормативная численность штатных единиц городского и сельских поселений;

Кп –  нормативная численность  штатных единиц поселения.

2013 год

V = ( F + N +  R) : Кмр х Кп

V - объем иных межбюджетных  трансфертов , причитающийся бюджету муниципального района по полномочиям передаваемым поселением;

F  - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых  поселением;

N -  начисления на оплату труда,  рассчитанные на содержание  штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;
R  - социальные гарантии  и расходы на материально-техническое обеспечение, рассчитанные на содержание  штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;
Кмр – нормативная численность штатных единиц городского и сельских поселений;

Кп –  нормативная численность  штатных единиц поселения.

2014  год

V = ( F + N +  R) : Кмр х Кп

V -  объем иных межбюджетных  трансфертов , причитающийся бюджету муниципального района по полномочиям передаваемым поселением;

F  - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;

N -  начисления на оплату труда,  рассчитанные на содержание  штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением ;
R  - социальные гарантии  и расходы на материально-техническое обеспечение,  рассчитанные на содержание  штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;

Кмр – нормативная численность штатных единиц городского и сельских поселений;

Кп –  нормативная численность  штатных единиц поселения.